
/PREPEITU -RA, /V1131\TIpIPAL DE 

ESTADO DO CEARA imenenent. o. 

i 

PE ItEIR 0 \ ,., ,-,FL j 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA 
SAÚDE E SANEAMENTO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no DIA 18 DE JUNHO DE 2024, 14:00HS, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0406.02/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DE A A Z, DA LINHA FARMA (ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES), 
PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONSIDERANDO 0 MAIOR DESCONTO 
SOBRE 0 PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR, DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS DA REVISTA ABC FARMA. 0 edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00 às 11:00hs, ou pelos os sites: wvvw.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP https://www.dov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.ce.Q0V.britce-municipios/. Pereiro-CE, 04 de junho de 2024. Ermilson dos 
Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

PEREIRO-CE, 04 DE JUN 

Ermilson dos 
Pregoeiro/Agen 

024. 

iroz 
atação 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIROICE I EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1343/2024 - 05/0612024 

• 

SECRETARIA MUNIClPAL- 667—RABALI-i0E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITÃÇÃO-:AVISb DE !Jai -
pREGikqELETRÔNICÔ N° 04064:1/2024.

,14 Psy 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DO TRABALHO 
SOCIAL, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63 -006, -mal 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no DIA 18 DE JUNHO DE 2024, 09:00HS , estará abri 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0406.01/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUT A 
COMPOSIÇÃO DE KITS RECÉM-NASCIDO DESTINADOS AO PROGRAMA "BEM -VINDO BEBE" COM 0 OBJETIVO DE 
ATENDER As DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE. 
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
07:00 às 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-CE, 04 de junho 
de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

SECREfARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÂO AVIV) DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 0406.02/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA SAÚDE E SANEAMENTO, através do 
Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no DIA 18 DE JUNHO DE 2024, 14:00HS, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0406.02/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A A z, DA LINHA 
FARMA (ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES), PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, CONSIDERANDO 0 MAIOR DESCONTO SOBRE 0 PREÇO MÁXIMO AO 
CONSUMIDOR, DA TABELA OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS DA REVISTA ABC FARMA. 0 edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, o u 
pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL 
DAS LICITACOES http://municiplos.tce.ce.gov.britce -municipios/. Pereiro-CE, 04 de junho de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — 
Pregoeiro/Agente de Contratação. 

SECRETARIA MUNICIPAL Di EDUCAÇÃO E DESPORTO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO 
,p.ETKNIgp N° 2604.01/2024-„SOP' 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do município de Pereiro torna público o 
extrato do CONTRATO N° 05.06.01/2024, CONTRATO N° 05.06.02/2024 e CONTRATO N° 05.06.03/2024, resultante do PREGA0 
ELETRÔNICO N° 2904.01/2024 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO, ENGENHARIA E 
TOPOGRAFIA DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME 
ANEXO I. ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, 
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. 0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. 0707.04.122.0037.2.036 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA 
DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADA: ACS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 47.727.887/0001 -88. CONTRATO 
N° 05.06.01/2024 - SEDUC. VALOR GLOBAL: R$ 78.115,00 (setenta e oito mil, cento e quinze reais). CONTRATO N° 
05.06.02/2024 - SAÚDE. VALOR GLOBAL: R$ 61.320,00 (sessenta e um mil, trezentos e vinte reais). CONTRATO N° 
05.06.03/2024 - OBRAS. VALOR GLOBAL: R$ 242.449,50 (duzentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais 
e cinquenta centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Claudiney de Sousa Barbosa, CPF n° 072.278.693 -00. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva Neto — SEDUC, Luiz Bezerra de Queiroz Neto — SAODE, Roberto Pinheiro de 
Lima - OBRAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ate 12 (doze) meses. Pereiro-Ce, 05 de junho de 2024. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ — PREGOEIRO. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAQ E DESPORTO LICITAÇÃO EXTRATO DÓ ÃOITIVO - PREGÃO 
4p-110mq° N° 2201.01/2024-SRP 

EXTRATO DO ADITIVO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO NI° 29.02.03/2024, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2201.01/2024 -SRP, PROCESSO N° 2201.01/2024 -SRP, CONTRATO NI° 29.02.03/2024, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQuisigÃo DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 
CONTRATADA: U.S DA CRUZ NETO-ME- CNPJ sob o n° 37.847.947/0001-42. OBJETO DO ADITIVO: Realinhamento de Pregos 
dos itens 01, 02, 03 04, 05 e 06 do LOTE 01 - GÊNEROS ALIMpTiCIOS - MERENDA ESCOLAR. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Ubiratan Sobreira da Cruz Neto, CPF n° 040.293.913 -11. ASSINAM PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA 
SILVA NETO. PEREIRO-CE, 05 DE JUNHO DE 2024. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SW- El 
Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 05/06/2024 16:47:45 - IP com n°: 192.168.1.105 

Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficial.php7id=10 



• 
O

 E
S

T
A

D
O

 
112 tipplw; 

. g 41 1 Il q .,•Blh .,1, gR 21 21 
c1M2i-b 

'0121ita'aW12h41 !I 

sitOL !9, 4g.8 1 :7 5.1i111111 #-1;g H 
RIITII 14414! *0:1 lk 
igvg 1,1.114,' i'62 AP 

il ; 81 °10 - 

, i 6-B18 -

111141114

4 SQL1.1 

fd1

Di4I P 

ti iki 

ii ° 44101h 
zgzw 

Ec-2-

14 
q401ip All 16:s. 3 

¡g l g 
1.001 I§ 

,9 

- 
li!.1 1 4 gp_ 

wil,N1111. °Aivi 
? %til; 1_40§, 
8 ii!!';in: 1 tx101441 '141YH wt §2 

"!.J1121;4 111 111 4 4111111111114g
611"4011r23861 

21414Witiall   I* ie, 

3
0
3
3
.
7
5
1
9
 

",. ... 
1

r ".1 

1111111P 
3dA hl 
ztb 2 's

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -A
u

ta
rq

u
ia

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e

 M
o

to
 A

m
bi

en
te

 e
 C

o
m

a
e
 U

rb
a

n
o

 d
e

 E
u
s
ib

lo
 

M
A

M
A

 -
 A

d
a
n
a
 a

o
 E

d
n

a
! 

P
re

g
ã

o
 E

le
tr

o
n

ic
o

 1
11

°0
3.

20
24

05
07

/0
00

1/
A

M
M

A
. A

 A
ut

ar
qu

la
 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
M

ai
o 

A
m

bi
en

te
 e

 C
on

tr
ol

e 
U

rb
an

a 
(A

M
A

),
 a

tr
av

és
 d

o(
a)

 s
eu

(u
a)

 P
re

go
ei

ro
(a

).
 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
a
o
 A

de
no

 a
o

 E
di

ta
l d

e
 m

od
ifi

ca
ci

ta
 n

o
 e

di
ta

l e
m

 re
la

çã
o 

a 
co

rr
eç

ão
 d

o
 L

at
e 

31
 

ex
tr

ai
nd

o 
os

 i
te

ns
 (

09
,1

5,
17

,2
3,

25
.2

6.
28

e3
0)

 e
 f

or
m

an
do

 I
ot

a 
S

 c
o
m

 o
s 

re
ce

pt
iv

os
 it

en
s 

e
 

co
rr

eç
ão

 d
os

 w
a
rm

s 
d
o
te

r=
 d

e 
re

fe
re

n
d

a
. P

ra
m

 de
 re

a
h

e
rt

u
a

 p
a
ra

o
 61

31
8 d

e
ju

n
im

 d
e

 2
02

4,
 

A
s 

10
53

0r
n1

m
. 

In
fo

rm
aç

õe
s p

e
lo

 te
le

fo
ne

: 8
5-

32
60

-3
83

8-
E

m
a

il:
 c

om
pr

aa
 

e
 

pl
at

af
or

m
a 

da
 h

ap
sz

lib
to

rg
.b

rf
 o

u
 n

o
 e

nd
er

eç
o;

 A
ve

ni
da

 E
du

ar
do

 S
á

. 
n°

 5
1
 -

 
C

en
tr

o.
 

E
u

sé
b

io
lC

E
.8

3
 d
e
Ju

n
tt
o
 d

e
 2

02
4.

 R
e
n
y 

S
o
u
sa

 L
e

it
Io

 -P
re

g
o

e
ir
a

. 
 

A 8V 
t 

i I H 
.. 'irol 

.... gik 
4 

8 Bt -  1 
, g Iii ilifl 
i ,g li 4
1 hig a c i Li lHqi .,, .-

fi g 10181 
A [ 4 

-11 
E

st
a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 iø
W

ol
ci

çt
al

 d
e

 P
oc

ei
ro

 
A

vi
so

 d
e

 li
c
it
a
ç
ã
o
. A

 S
ec

re
ta

ria
 d

o
i 

T
ra

ba
lh

o 
e

 A
ss

is
tte

ci
a 

S
oc

ia
l, 

at
ra

vé
s 

d
o

 S
et

or
 d

e
 li

ci
ta

çã
o

. l
oc

aS
za

da
 n

a
 R

u
a

 M
ar

ta
 S

O
ve

ira
 

S
ta

ci
e!

, 
n

° 
0

4
, 

C
en

tr
o.

 P
e
re

ir
a
C

E
, 

C
E

P
 6

34
50

-0
00

, 
e-

m
ai

l; 
pm

p&
lta

pe
r&

ro
@

gr
na

ll.
co

m
.j

co
m

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ua
 n

o
 cf

m
 1

8
 d

e 
Ju

nh
o 

de
 2

02
4.

 0
8
0
0
h
s,

 e
st

ar
á 

ab
rin

do
 I 
ir
it
a

n
io

l 
na

 m
od

af
id

ad
e 

P
re

gã
o 

E
le

tr
dn

ic
o 
N

. 0
40

6.
01

12
02

4,
 a

n
o
 o

bj
et

o 
6
 a

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
m

at
er

ia
is

 e
 

pr
od

ut
os

 p
a
ra

s 
co

m
po

si
çã

o 
de

 ti
ts

 re
ce

rn
-n

as
ci

do
de

st
in

ad
os

 a
o

 P
ro

gr
am

s '
E

te
m

-V
in

do
 B

e
b
ti
 

c
a
n
 o

 °
bl

et
he

r)
 d

e
 a

te
nd

er
 A

s 
de

m
an

da
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 d
o

 T
ra

ba
lh

o 
e
 A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l d
o

 
M

un
ic

tp
io

 d
e

 P
er

ei
ro

iC
E

. O
 e

di
ta

l c
om

pl
et

o 
es

ta
rá

 d
is

po
nl

ve
l n

o
 e

nd
er

eç
o 

a
c
im

i,
 a

 p
ar

te
 d

a 
at

a 
de

st
a 

pu
bl

ic
aç

ão
, n

o
 h

or
ár

io
 d

e
 a

te
nd

im
en

to
 a

o 
pú

bl
ic

o,
 d

e 
0

7
0

0
 a

s 
11

:0
0i

ts
, o

u
 p

el
os

 o
s 

si
te

s:
 s

tm
.b

il.
o

rg
 .b

r.
 O

u
 p

e
lo

 P
o
rt

a
l 

N
a

ci
o

n
a

l 
d

e
 C

o
n

tr
a

ta
çõ

e
s 

P
ú
b
lic

a
s 

- 
P

N
C

P
 

ht
tp

s:
llw

vn
e.

go
v.

br
/p

nc
ol

pi
-b

r 
e
 P

o
rt

a
l 

da
s 

Li
d:

aç
õe

s 
h

e
p

lr
m

U
n

ic
ip

io
si

ce
.c

e
.g

o
vl

e
tt

e
e

-
re

ci
pl

os
t. 

P
e
re

ir
a
 -

 
C

E
, 

0
4

 d
e

 j
u

n
h

o
 d

e
 2

02
4.

 E
n
n
ils

o
n
 d

o
s 

S
a

n
to

s 
Q

u
e

ir
o

z 
- 

P
re

v
e

lr
o

tA
g

e
n

ts
 d
e

  C
o

n
tr

a
ta

çã
o

. 
 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

oa
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l e
a

 ti
ru

bu
na

ta
rr

ia
. A

 C
om

is
sã

o 
d

e
 L

ic
ita

çã
o 

di
vu

lg
a 

o
 

R
es

ul
ta

do
 d

o
 J

ul
ga

m
en

to
 d

a
s 

P
ro

po
st

as
 d

e 
P

re
ço

s 
re

fe
re

nt
e 

a 
T

om
ad

a 
d

e
 P

ro
v
e
 n

' 
01

61
20

23
.0

4.
 q

ue
 tr

at
a 

da
 c

on
tr

at
aç

ão
 d

e
 e

m
pr

es
ap

ar
a 

ex
ec

uç
ão

 d
os

 s
er

vi
ço

s 
d

e
 r

ef
or

m
s 

da
 

co
zi

nh
a 

da
 E

.E
.I.

F
. C

or
on

et
 J

oã
o 

de
 P

au
la

 F
dh

o j
un

to
 a

 S
ec

re
ta

ria
 d

a 
E

du
ca

çã
o 

do
 M

un
ic

lo
lo

 d
e

 
U

na
bu

re
ia

m
a.

 P
ro

po
st

as
 o

e 
P

re
ço

s C
ra

ro
ifi

ca
da

m
 1

. P
2J

E
m

pr
ee

nd
. L

td
a 

M
E

; 2
 A

i C
on

st
ru

to
ra

 
e

 T
ra

ns
p.

 lt
d

a
 E

P
P

; 3
. P

la
ta

to
m

 S
er

v.
 e

 C
on

st
ru

çõ
es

 L
td

a 
E

P
P

; 4
. M

an
da

ca
ru

 C
on

st
ru

çõ
es

 8
, 

E
m

pr
ee

nc
L 
M

a
; 5

, '
re

ct
a 

C
.o

ns
tru

çã
es

 e
 S

er
v.

 L
td

a 
M

E
; S

. L
ex

on
 

C
on

st
ru

to
ra

 E
m

pr
ee

nd
. 

(A
da

 M
E

:?
. M

V
 &

 R
 Lo

ca
çã

o 
e
 C

on
st

ru
çã

o 
Li

da
 E

P
P

; 8
. &

O
D

 E
di

fic
ag

5e
s e

 L
oc

aç
õe

s 
Lt

ria
 E

P
P

 e
 

9
. M

L 
E

nt
ra

te
ni

nt
.. 
M

a
rs

 
e

 S
en

a.
 L

id
a
 E

P
P

. P
ro

po
st

as
 d

e 
P

re
ço

s 
D

es
cl

as
si

fic
ad

as
: 

1
. V

ip
on

 
E

m
pr

ee
nd

. 
L
id

a
 M

E
 e

 2
. 

M
an

sa
 L

oc
aç

ão
 e

 S
er

v.
 W

s
 M

E
. 

Li
ci

ta
nt

e 
V

en
ce

do
ra

: 
P

2
J 

E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s 
Lt

ds
 M

E
. n

o
 v

al
or

 g
lo

ba
l d

e
 R

$ 
57

.8
47

,5
9 

(c
in

qu
en

ta
 e

 s
e

ts
 m

il,
 o

ito
ce

nt
os

 e
 

qu
ar

en
ta

 e
 s

et
e 

m-
a

is
 a

 c
in

qu
en

ta
 a

 n
ov

a 
ce

nt
av

os
),

 s
en

do
 d

ec
la

ra
da

 v
en

ce
do

ra
 d

o
 c

en
am

e.
 A

 
p
a
rt

, d
a 

da
ta

 d
..à-

fa
 p

u
b
O

ta
0
o
, O

ca
 *
b
e
n
°.

 o
 p

ra
zo

 d
e 

re
cu

rs
o 

pr
ev

is
to

 n
o

 o
n
. 1

09
, i
n
c.

 I.
 al

in
es

 
da

 L
e
i n

°1
3.

66
6/

93
. t

h
u

b
u

re
ta

tn
a

 -C
E

.1
33

 
ju

rt
h
o
 

29
24

..i
t C

o
rn

is
ss

o
. 

ItH 1 I , 2* • A 
4 ° 

1--a 
1 

ti
0; 4tUt7L4 

Agi P' 
56 'I 

20 
g i i ¡Mi 

1 

1• 04,Si •

WI i 

R gi im
T  

i 

F' L'§'M 

' i4
" 2n 

- • Mi 
Pigi 

31 -4 
,-, 

1 1 t 
ai 

legil l
A4:-, 

/111 

givti i" 

Illll
plg k

4 

ai 

il
Msc! 

k

i 

° W iss.4 %.84 

In 

$g , 

• g 2°.yoleIll 

o f libii 

• ...11 '5 g o 44,0_N o ,,E =iqg z 
ga• i5 ev o go 8 

o o -41 ,y3 — -o (4, o — o o tat 
C 11) t•-• ,4 

,21 (-) 412' §.4 O .5.o . 9
"C, E44 

O y, O E e, ,5
.4 O "Ci o y 

N'u w (2 ("3 -4 03 g CLAi= T 5 o o 0 

Cogot:1 0E cs• o— 403 -31 g 
o 

4D CO E SN' 

o Va Kvs 
-o .4 

lit
EAo-

26•800 04 -8.§ E r3 ta"v o ,5 7t. 
Z ,5 oonE 4  X 

1.8 ° 
71)—§, 16 ,§ .g 

zT)(5,:41, g2-80s 8
tt .'41)".9.64 c'T2

aib.e. „`• 

C 14 8 
cu 1-N

I.J -r, sr..-0z "E(..) o t1.0 7,1 
CooEvso'ud.= otod'a.ai 

:03 155 -0 rd co IN 

(AN M 2 e, co E 0.y po E 

E ,9 to.2N Ecv iilE 

11 

It 4
og 

:reg 
8 51; 

i gs , 4 
:; 

¡Pc2 
targ 
;4"° 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°103 I FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2024 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° PMF-

050624/PEO1 - O Pregoeiro Oficial do Municipio de Frecheirinha torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, 

cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação dos serviços especializados de exames e procedimentos especializados em 

oftalmologia de acordo com a tabela SIGTAP - Sistema de Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, medicamentos e OPM do SUS, a serem 
ofertados aos usuários da Rede Municipal de Saúde do Município de Frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 06 de Junho de 2024. 

Abertura das Propostas e Fase de Lances: dia 18 de Junho de 2024, As 09h, no Sitio: https://novobbmnet.com.bd. 0 Edital poderá ser adquirido junto a CP 

situada na Rua Joaquim Pereira, N° 855, Centro, Frecheirinha/CE, nos dias úteis, das 08h As 12h e também no SI tio: h ://www.tem.ce. ov.br/lic.
Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETR 
0032024PESAAE - Pelo o presente Aviso e cumprimento a Lei Federal n" 14.133 de 01 de Abril de 2021 e sums alterações, o Pregoeiro d 
Municipal de lpu toma público que no dia 18 de Junho de 2024, As 09h, sera realizado o Pregão Eletrônico 0032024PESAAE, cujo Objeto é a 
de bombas, bombeadores, motores e materials diversos pars atender a necessidade do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE, do 
de Ipu/CE. Entrega das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 18 de Junho de 2024, As 09h (Horário de Brasilia) no Sitio: 
hnccomnras.ore.br. Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos Links: httos://licitacoes.t.p.ce.gov.br, https://ipu.ce.gov.br/ e Portal Naciona 
Contratações Públicas (PNCP). Ipu-CE, 04 de Junho de 2024. Francisco Josemar Pereira Peres - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria Saúde e Saneamento, através do Setor de Licitação, localizada 
na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 18 
de Junho de 2024, 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0406.02/2024, cujo objeto é a aquisição de medicamentos de A 

Z, da Linha Farma (éticos, genéricos e similares), para atender a população do Municipio de Pereiro/CE, através da secretaria de saúde e saneamento, 
considerando o maior desconto sobre o preço máximo ao consumidor, da tabela oficial de preços de medicamentos da revista ABC FARMA. O edital 
completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07;00 As 11:00hs, ou pelos os 
sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitações http://municipios.tce. 
ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - CE, 04 de junho de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria do Trabalho c Assistência Social, através do Sctor dc Licitação, 
localizada na Rua Marta Silveira Macicl, n°04, Centro, Pcrciro/CE, CEP 63460-000, e-mail; pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que 
no dia 18 dc Junho dc 2024, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0406.01/2024, cujo objeto é a aquisição dc matcriais 
e produtos para a composição de kits recém-nascido destinados ao Programa "Bem-Vindo Bebé" corn o objetivo de atender As demandas da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Municipio de Pereiro/CE. O edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público. de 07:00 as 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https:// 
www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitações littp://municipios.tce.ce.gov.brAce-municipios/. Pereiro - CE, 04 de junho de 2024. Ermilson dos Santos 
Queiroz - Pregoeiro/Agente de Contratação. 

*5* *5* *** 

ESTADO 1)0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO 
020/2024GM - A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, através do Governo Municipal. torna público aos interessados o ADIAMENTO do 

Pregão Eletrônico N° 02012024GM. cujo OWEN)é o Registro de Prep para Contratação de empresa para prestação continuada de serviços diversos. 
destinados a atender as necessidades de diversas secretarias do município de Monsenhor Tabosa conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos. Com Abertura Mareada para 07 de Junho de 2024, As 091i. A Nova Data será ADIADA para 19 de Junho de 2024, As 15h. Horário 
da Disputa de Pregos: 15h30min (Horário de Brasilia-DF). Motivo do adiamento para atender as necessidades da administração e modificação no edital. 
Monsen hor Tabosa-CE. 05 de Junho de 2024. Marcos Martins de Pinho- Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Poranga - Intimação Via Diário Oficial - Processo de Cassação N° 001/2024. Denunciante: Rafael Lima 
Torquato, denunciado: Carlos Antônio Rodrigues Pereira - Vereador Francisco Antônio Chaves Portela, Presidente da Camara Municipal Poranga - a 
Comissão Processante, por maioria de votos, com dois votos a favor e um voto contra, aprovou o relatório final que conclui pela Procedência da Acusação 
de Omissão e Negligência no exercicio de suas funções na Administração Pública Municipal. Tais condutas enquadram-se nas previsões dos incisos V11 e 
V111 do art. 4° do Decreto-Lei n°201, de 27 de fevereiro de 1967, ficando V.Exa, intimado da aprovação do relatório final da Comissão Processante. Diante 
do exposto ficam as partes e advogados intimados comparecerá sessão extraordinária, da Camp Municipal de Poranga, convocada para o dia 07 de junho 
de 2024, As 17 horas, no plenário desta Casa Legislativa, Plenário Vereador Francisco Alves Assunção, situado na Av. Dr. Epitácio Pinho, S/N, desta Cidade 
de Poranga, Ceara, para a realização de sessão de julgamento. Adv. Lucas Moura Torres de Melo (OAB/CE sob o 42.225). 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.05.02.1-PE. 0(A) Secretaria de Infraestmtura, através do(a) 
seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará As 09;00 horas, do dia 18 de junho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com. 
br/, Pregão n° 2024.05.02.1-PE e Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresa para execução dos serviços de conservação, 
capina, e limpeza de vias, logradouros, pragas e praias das diversas ruas e localidades do Municipio de Paracuru, O edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos https://compras,m2atecnologia.com.br/ https://www.gov.br/pncp/pt-br / https://municipios-transparencia.tce.ce.gov.br / 
https://www.paracuru.ce.gov.br/licitacao.php. Informações pelo c-mail: paracuru.licita@gmail.com ou no endereço: Rua Coronel Meireles N. 07, Centro, 
Paracuru, Ceara. Paracuru/CE, 04 de junho de 2024. Thiago Gadelha Sanders - Pregoeiro(a). 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Extrato de Instrumento Contratual N.° 01.21052024-CPSMQ - Pregão 
Eletrônico N.° SRP2024/001-PE. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixada torna público o Extrato de Instrumento Contratual. Objeto: 
aquisição de tomógrafo computadorizado helicoidal de 16 cortes com GANTRY, conjunto tubo e gerador, sistema de aquisição de dados, gerenciamento de 
dose, console, mesa do paciente, workstation - estação de trabalho independente, configuração de hardware e softwares, acessórios e extras, para atender 
as necessidades da Policlínica de Quixada, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadi - CPSMQ. Contratadas: IMX 
Indústria e Comercio LTDA, inscrita soba" CNPJ: 51.577.256/0001-05, vencedora do Lote, no valor de R$ 1.099.000,00 (Hum milhão noventa e nove mil 
reais). Fundamentação Legal: Lei n° 14.133, de 2021 e na Lei n°8.078, de 1990- Código de Defesa do Consumidor. Dotação e Recursos: 0101 10 302 0403 
2.003 - Gerenciamento da Policlinica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Rocky; Elemento de Despesa; 4.4.90.52.00 equipamento e material permanente, 
consignados no orçamento próprio para o exercício financeiro de 2024. Vigência: 31 de dezembro de 2024, a partir da data de assinatura. Do Foro: Comarca 
do Municipio de Quixada. Signatários: Elistenio da Nobrega Lima/ Marcus Daniel Fracanela. Quixadá-Ce, 04 de junho de 2024. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1 - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - Ata de Registro de Preços n° 
0410.03.2023 - PE, firmado entre a Prefeitura Municipal de Pacoti, através da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças e a empresa: J S 
FROTA DISTRIBUIDORA CNPJ: 46.763.015/0001-02 MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°0708.01.2023 - PE. OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS 
AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PUBLICA DE EDUCAÇÃO JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊN CIA, TECN OLOG IA E INOVAÇÕES DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, VALOR TOTAL REGISTRADO: 
R$ 49.320,00 (quarenta e nove mil, trezentos e vinte reais) FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 10.520/2002, pela Lei Complementar n"123/04, 
Lei n°8.666/93 - Lei das Licitações e Lei 10.520/2002. DATA DE ASSINATURA: 04/10/.2023. VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: Pela 
Prefeitura de Pacoti, a Sra. Maria Elizagela Dias da Silveira - Ordenadora de Despesa da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças e pela 
Empresa: a Sra. Jacqueline Silva Frota. - Sócia Administradora. Pacoti - CE, 04 de outubro de 2023. Marcia Tabosa Luz Barrozo - Pregoeira. 

FSC 

MIS TO 
moo pattaido 
• gm* do Woo 

rnourNivAs 
FSC C126031 

*5* *5* *5* 


